
TARIFS DES ACTIVITÉS DU CENTRE 
SOCIOCULTUREL L’AGORA 
(Dernière mise à jour 09/2025) 

ADHÉSION 
L’adhésion familiale est de 16€. Elle donne accès à l’ensemble des activités  

du centre socioculturel. Elle est valable du 1er septembre de l’année en cours, 
jusqu’au 31 août de l’année suivante. 

ACCUEIL DE LOISIRS 3-10 ANS MERCREDIS 

3-10 ANS GRIGNY 
Quotient 
Familial 

5 jours 
avec repas 

 journée  
avec repas 

 1/2 journée  
sans repas 

 1/2 journée 
avec repas  repas  journée 

sans repas 

0 à 300      25.61 €      5.95 €      0.93 €      5.53 €  4.60 €      1.35 € 
301 à 400      29.18 €      6.79 €      1.48 €      6.18 €  4.70 €      2.09€ 
401 à 450      32.22 €      7.50 €      1.94 €      6.74 €  4.80 €      2.70 € 
451 à 500      36.83 €      8.59 €      2.70 €      7.60 €  4.90 €      3.69 € 
501 à 550      42.49 €      9.92 €      3.69 €      8.69 €  5.00 €      4.92 € 
551 à 600      50.76 €    11.86 €      5.16€    10.26€  5.10 €      6.76 € 
601 à 650      56.94 €    13.31 €      6.15 €    11.35 €  5.20 €      8.11 € 
651 à 700      64.69 €    15.13 €      7.38 €    12.68 €  5.30 €      9.83 € 
701 à 800    69.29 €    16.22 €      7.99 €    13.39 €  5.40 €    10.82 € 
801 à 900    74.95 €    17.55 €      8.97 €    14.47 €  5.50 €    12.05 € 
901 à 1000    81.66 €    19.12 €      9.96 €    15.56 €  5.60 €    13.52 € 
1001 à 1100    87.32 €    20.45 €    11.06 €    16.76 €  5.70 €    14.75 € 
1101 à 1300    92.96 €    21.78 €    12.29 €    18.09 €  5.80 €    15.98 € 
1301 à 1500    98.62 €    23.11 €    13.52 €    19.42 €  5.90 €    17.21 € 
1501 à 1700    102.38 €    23.99 €    14.14 €    20.14 €  6.00 €    17.99 € 
1701 à 2000    106.14 €    24.88 €    14.75 €    20.85 €  6.10 €    18.78 € 

2000 et plus    109.46 €    25.66 €    15.37 €    21.47 €  6.10 €    19.56 € 



3-10 ANS HORS GRIGNY 
Quotient 
Familial 

  journée 
sans repas 

 journée 
avec repas 

 1/2 journée  
sans repas 

 1/2 journée  
avec repas  repas 5 jours 

avec repas 

0 à 300 5.28 € 11.38 € 5.03 € 11.13 € 6.10 € 48.79 € 
301 à 400 6.08 € 12.18 € 5.59 € 11.69 € 6.10 € 52.16 € 
401 à 450 6.89 € 12.99 € 6.15 € 12.25 € 6.10 € 55.62 € 
451 à 500 8.27 € 14.37 € 6.71 € 12.81 € 6.10 € 61.49 € 
501 à 550 10.01 € 16.11 € 7.82 € 13.92 € 6.10 € 68.87 € 
551 à 600 12.68 € 18.78 € 8.94 € 15.04 € 6.10 € 80.23 € 
601 à 650 14.37 € 20.47 € 10.06 € 16.16 € 6.10 € 87.40 € 
651 à 700 17.08 € 23.18 € 11.18 € 17.28 € 6.10 € 98.93 € 
701 à 800 19.22 € 25.32 € 12.29 € 18.39 € 6.10 € 108.04 € 
801 à 900 20.20 € 26.30 € 12.85 € 18.95 € 6.10 € 112.18 € 
901 à 1000 22.31 € 28.41 € 13.41 € 19.51 € 6.10 € 121.16 € 
1001 à 1100 24.05 € 30.15 € 14.53 € 20.63 € 6.10 € 128.55 € 
1101 à 1300 25.80 € 31.90 € 15.65 € 21.75 € 6.10 € 135.97 € 
1301 à 1500 27.53 € 33.63 € 16.76 € 22.86 € 6.10 € 143.36 € 
1501 à 1700 31.66 € 37.76 € 17.53 € 23.63 € 6.10 € 160.91 € 
1701 à 2000 33.04 € 39.14 € 18.29 € 24.39 € 6.10 € 166.76 € 

2000 et 34.42 € 40.52 € 19.05 € 25.15 € 6.10 € 172.61 € 



SECTEUR PASSERELLE 10– 14 ANS (VACANCES ET MERCREDIS) 

10-14 ANS GRIGNY  

Quotient 
Familial  REPAS  1/2 journée  1/2 Journée  

avec repas 
Journée 

 sans repas 
Journée  

avec repas 
Forfait 5 jours 

avec repas 

0 à 250 4.60 €   2.03 € 6.63 € 4.06 € 8.66 € 36.82€ 
251 à 400 4.70 € 2.24 € 6.94 € 4.47 € 9.17 € 38.97€ 
401 à 500 4.80 € 2.34€ 7.14 € 4.67 € 9.47 € 40.26€ 
501 à 600 4.90 €  2.54 € 7.44 € 5.08 € 9.98€ 42.42€ 
601 à 800 5.00 €  2.79 € 7.79 € 5.59 € 10.59 € 45.00€ 
801 à 1000 5.20 € 3.56 € 8.76 € 7.11 € 12.31 € 52.33€ 
1001 à 1200 5.40 € 4.57 € 9.97 € 9.14 € 14.54€ 61.81€ 
1201 à 1500 5.60 € 5.08 € 10.68 € 10.16 € 15.76 € 66.98€ 
1501 à 2000 5.80 € 5.59 € 11.39 € 11.18 € 16.98 € 72.15€ 
2001 à 2500 6.00 € 6.10 € 12.10 € 12.19 € 18.19 € 77.32€ 

2500 et + 6.10 € 6.60 € 12.70 € 13.21 € 19.31 € 82.06€ 

SUPPLÉMENT ACCUEIL MATINAL ET SOIR 
7h30 à 8h : 2€ 
18h à 18h30 : 2€ 
 
Paiement obligatoire  à la réservation.  
Sans paiement, l’inscription n’est pas validée. 
Aucune réservation par téléphone. 

10-14 ANS HORS GRIGNY 
Quotient 
Familial  REPAS  1/2  

journée 
 1/2  journée  
avec repas 

 journée  
sans repas 

 journée  
avec repas 

Forfait 5 jours 
avec repas 

0 à 250 6.10 € 2.54 € 8.64 € 5.08 € 11.18 € 47.52€ 
251 à 400 6.10 € 3.05 € 9.15€ 6.10 € 12.20 € 52.83€ 
401 à 500 6.10 € 3.56 € 9.66€ 7.11 € 13.21 € 56.15€ 
501 à 600 6.10 € 4.57 € 10.67 € 9.14 € 15.24 € 64.79€ 
601 à 800 6.10 € 5.08 € 11.18 € 10.16 € 16.26 € 69.11€ 
801 à 1000 6.10 € 6.10 € 12.20 € 12.19 € 18.29 € 77.74€ 
1001 à 1200 6.10 € 7.11 € 13.21 € 14.22 € 20.32 € 86.38€ 
1201 à 1500 6.10 € 8.13 € 14.23 € 16.26 € 22.36 € 95.01€ 
1501 à 2000 6.10 € 9.14 € 15.24 € 18.29 € 24.39 € 103.65€ 
2001 à 2500 6.10 € 9.65 € 15.75 € 19.30 € 25.40 € 107.97€ 

2500 et + 6.10 € 10.16 € 16.26 € 20.32 € 26.42 € 112.29€ 



Le centre socioculturel prend en charge le transport local (en commun). 

TARIFS ATELIERS FAMILLES 
Quotient  
familiale ADULTE 1ER ENFANT 2ÈME 3ÈME ET + 

0-600€ 2€ 1,5€ 1€ 0,5€ 
600-1000€ 3€ 2,5€ 2€ 1,5€ 
+ de 1000€ 4€ 3,5€ 3€ 2,5€ 

TARIFS DECOUVERTES CULTURELLES 
(spectacles, visites, musées…) 

Quotient  
familiale ADULTE ENFANT 

0-600€ 50% de l’entrée 50% de l’entrée 
600-1000€ 75% de l’entrée 75% de l’entrée 
+ de 1000€ 100% de l’entrée 100% de l’entrée 

Avec ou sans intervenant 

ACTIVITÉS FAMILLES 

ATELIER PARENTS –  
au centre socioculturel 

1 séance découverte offerte 
5€/atelier 

PROJET WEEKEND-FAMILLES 
Tarifs en fonction de l’âge  

des participants 
autofinancement/subvention 



QUOTIENT  
FAMILIAL 

SORTIES EN RÉGION 
RHÔNE-ALPES AUVERGNE 

SORTIE HORS RÉGION  
RHÔNE-ALPES AUVERGNE   

 Sans activité  Avec activité Sans activité Avec activité 

0 à 400 4 €  6 € 6 € 6,50 € 

ENFANT (S)  1er 2ème 3ème 1er 2ème 3ème 1er 2ème 3ème 1er 2ème 3ème 

TARIF 3€ 2,5€ 2€ 4,5€ 4€ 3,5€ 4,5€ 4€ 3,5€ 5€ 4,5€ 4€ 

401 à 500 5 €  7 € 7 € 7,50 € 

ENFANT (S)  1er 2ème 3ème 1er 2ème 3ème 1er 2ème 3ème 1er 2ème 3ème 

TARIF 3,75€ 3,25€ 2,75€ 5,25€ 4,75€ 4,25€ 5,25€ 4,75€ 5,25€ 5,5€ 5€ 4,5€ 

501 à 600 6 €  8 € 8 € 9 € 

ENFANT (S)  1er 2ème 3ème 1er 2ème 3ème 1er 2ème 3ème 1er 2ème 3ème 

TARIF 4,5€ 4€ 3,5€ 6€ 5,50€ 5€ 6€ 5,50€ 5€ 6,75€ 6,25€ 5,75€ 

601 à 700 7 €  9 € 10 € 11 € 

ENFANT (S)  1er 2ème 3ème 1er 2ème 3ème 1er 2ème 3ème 1er 2ème 3ème 

TARIF 5,25€ 4,75€ 4,25 6,75€ 6,25€ 5,75€ 7,5€ 7€ 6,5€ 8,25€ 7,75€ 7,25€ 

701 à 800 9 €  10 € 12 € 13 € 

ENFANT (S)  1er 2ème 3ème 1er 2ème 3ème 1er 2ème 3ème 1er 2ème 3ème 

TARIF 6,75€ 6,25€ 5,75€ 7,5€ 7€ 6,5€ 9€ 8,5€ 8€ 9,75€ 9,25€ 8,75€ 

801 à 900 11 €  12 € 14 € 15 € 

ENFANT (S)  1er 2ème 3ème 1er 2ème 3ème 1er 2ème 3ème 1er 2ème 3ème 

TARIF 8,25€ 7,75€ 7,25€ 9€ 8,5€ 8€ 10,5€ 10€ 9,5€ 11,25€ 10,75€ 10,25€ 

901 à 1000 13 €  14 € 16 € 17 € 

ENFANT (S)  1er 2ème 3ème 1er 2ème 3ème 1er 2ème 3ème 1er 2ème 3ème 

TARIF 9,75€ 9,25€ 8,75€ 10,5€ 10€ 9,5€ 12€ 11,5€ 11€ 12,75€ 12,25€ 11,75€ 

SORTIES FAMILLES 

+ de 1000€ = prix coutant/personne  
Gratuit enfant – de 4 ans 



ATELIERS CRÉATIFS 

QUOTIENT FAMILIAL TARIFS 

0 à 300 64€ 

301 à 500 75 € 

501 à 700 90 € 

701 à 900 107 € 

901 à 1100 128 € 

1100 et + 161 € 

extérieurs 266 € 

THÉÂTRE 

QUOTIENT FAMILIAL ENFANTS / ADOS 

0 à 600 149 € 

601 à 900 181 € 

901 et plus 214 € 

ATELIERS APPRENTISSAGES 

ACTIVITÉ TARIF À L’ANNÉE 

ASL 5 € 

Mardis partages 5 € 



LUDOTHÈQUE 

FAMILLE 
 GRIGNY HORS GRIGNY 

Adhésion Centre socioculturel 16 € 16 € 

Accès à la ludothèque 11 €/ 13€ /15€ selon le QF 21 €/ 25€/29€ selon le QF 

Emprunt de jeux 11 €/ 13€ /15€ selon le QF 21 €/ 25€/29€ selon le QF 

COLLECTIVITÉS / STRUCTURES GRIGNEROTTES 
Adhésion Centre socioculturel 30 €  

Accès à la ludothèque 200 €* 5 séances / période une fois tous les 15 j.  

Forfait prêt de jeux* 75 € Prêt de 5 jeux pendant 1 mois (environ)  

Forfait accès Ludo + prêt de jeux 250 €  

Formation  jeu 3h 300 € 3h de formation 10 personnes max  

Séance découverte  
1h dans la structure  50 €  

* 5 séances à l’année 

* prêt de 5 jeux environ 1 fois/mois et par période, (octobre-janvier ou février-juin). 



COURS DE MUSIQUE 

Q.F Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3 Tarif 4 Tarif 5 

Activité / 
contenu 

 Éveil  
musique et 

danse  
(4/6 ans) 

 Parcours  
découverte  

2 instruments  
sur l’année 

(enfants/ados) 

Parcours  
enfants 

(7-14 ans)  
FM +  

instrument 

 À partir  
du 2ème  

instrument 

Ados  
(15 ans et +)  
et adultes  

débutants 45 
min 

0 à 300 95 € 25 € 165€ 255 € 

301 à 600 96€ 227 € 167 € 258 € 
601 à 900 130 € 305 € 245 € 343 € 

901 à 1200 132 € 309 € 248 € 347 € 

1201 à 1500 161 € 368 e 301 € 428 € 
1501 à 1800 162 e 371 € 304 € 432 € 
1801 à 2100 165 € 379 € 310 € 441 € 
2101 à 2400 169 € 386 € 316  € 449 € 

Plus de 2400 172 € 393 € 322 € 458 € 

Q.F Tarif 6 Tarif 7 Tarif 9 

Activité / 
contenu 

Arrangement  
de plannings groupe 2 

adultes  
(45 min)  

15 ans et + 

Ados  
(15 ans et +)  
et adultes  

confirmés sans  
solfège 30 min 

Pratique  
collective + MAO 

0 à 300 193 € 230 € 146 € 

301 à 600 195 € 232 € 147 € 
601 à 900 256 € 305 € 208 € 

901 à 1200 259 € 309 € 210 € 

1201 à 1500 317 € 388 € 258 € 
1501 à 1800 320 € 392 € 260 € 
1801 à 2100 327 € 399 € 265 € 
2101 à 2400 333 € 407 € 270 € 

Plus de 2400 339 € 415 € 275 € 

Adhésion annuelle familiale : 16€ 

instrument adulte + groupe pratique collective = tarif + 100€ 

Tarif grignerot pour personnes handicapées  

Tarif grignerot pour "anciens" élèves de danse qui auraient déménagé 

Tarif étudiant: sur présentation d'un justificatif de scolarité + appliquer 1ère tranche de QF 



COURS DE DANSE ET CHANT 

Q.F Tarif 11 Tarif 13 Tarif 14 location Tarif 15 

Activité / 
contenu 

 Danse collège  
et adultes  

(15 ans et +) 

 Cours chant  
individuel 

ados/adulte 
15 ans et + 

Cours chant  
individuel  

enfant  
(6-15 ans) 

Location  
instruments 

Pratique  
collective 

0 à 300 137 € 230 € 173 € 

LOCATION  
ANNUELLE 80€ 

(nouveau  
contrat de location  
en vigueur + fournir 

une attestation 
d’assurance) 

100 € 
301 à 600 138 € 232 € 175 € 100 € 

601 à 900 190 € 305 € 229 € 100 € 

901 à 1200 193 € 309 € 232 € 100 € 

1201 à 1500 251 € 388 € 291 € 100 € 

1501 à 1800 254 € 392 € 294 € 100 € 

1801 à 2100 259 € 399 € 300 € 100 € 

2101 à 2400 264 € 407 € 305 € 100 € 

Plus de 
2400 269 € 415 € 311 € 100 € 

Centre socioculturel l’Agora 
4 bis rue de la République 69520 Grigny 

04 78 73 25 83 
accueil@centresocial-grigny.fr 

www.centresocial-grigny.fr 

Adhésion annuelle familiale : 16€ 

Tarif grignerot pour personnes en situation de handicap. 

https://site.centresocial-grigny.fr/

